• The d. .... io magistrates or Copen
h'g<II ID the fift ... th century ..,., 
..... 1' ...... from the HoI, Trinity 
Gild of M.ro:h .... ; ID Flensburg all 
the members vf the cine council be
longed to the Gild of St. Nichol .. 
(Wild •• GUdeo_ •• 8a. 086). Th ... 
are Gild, that came ibto uisteDce after 
tbe ruwcipal COD.stil"tioa of lbe Dubb. 
citiel was luUl rormed. DO ooe OUt. 

claim that. ill tbcte cues. the CODDeCo 

lion bet..... the Gild .. d the Iowa 
authorities wu due to the derifttioa. 
of the muoicipal polity from the Gild. 
IIJ • pority of ftOSOIling. '" .... claim 
that such • CODDfl:tion in eulier times 
does 00\ In itself proft that the toWIl 
corastitutioa. emaoetec! from the Gild. 
PappcDhcim. P.431. admits that Wilda'. 
argumeato ... this point ore UIlII:IIabIe. 
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Slalliles of lite Gild of SI. Omer. [Twe{fih anlllIY '.] 

Haec sunt consuetudines gilde mercatorie. 
Si quis mercator manens in viUa nostra vel in suburbio in gildam 

nostram intrafe noluerit et pergens alicubi deturbatus fuerit vel 
res suas amiserit vel ad duellum {uedt provocatus, omnino nostro 
carebit auxilio. 

Si quis gildam non habens aliquam waram vel corrigia vel aliud 
hujusmodi laxaverit et aliquis gildam babens supervenerit eo nolente 
mercator quod ipse taxaverat emet. Si quis vero gildam babens 
m,ercatum aliquod non ad victum pertinens valens VIP's. et supta· 
Weaverit et alius gildam babens stipervenerit si voluerit in mercato 
ilIo porcionem habebit, quod si forte taxator supervenienti pordonem 
contradixerit et coram decano testimonio duorum de gilda convinci 
poterit quod porcionem contradixerit'duos solidos emendabit. 

Advenienti tempore polacionis jus est ut decani capitulum suum 
submoneant ipso die adslari polacioni ibique precipiant ut hora 
nona ad sedem suam pacifice venian!, et quisque erga a1ium pacem 
babeat de veteri ac novo facto. 

Statutum est autem si quis aliquem ad potandum secum adduxerit 
vel filium vel nepotem vel famulum de unoquoque xii. d dabit; ab 
bac sententia magistros excludimus. 

Si quis vero non babens gildam ad potacionem venerit et ibi 
latenter bibens deprebensus fuerit VII's. dabit, vel in momento gildam 
emat j inde c1ericos, milites et mercatores extraneos excipimus. 

Si quis scaccbas aut patinos in gildalla auulerit dimidiam unciam 
arg~nti dabit vel L denarios. 

1 In In7 the Conot of Flanders 
granted SL Omer a cIwter wbich 
cuually mentions the Gild :-' Omnes 
qui gildam eorum babent. el ad mam 
pnlioeot, et infra cingulam ville lue 

maneot, liberOi onmes a teloneo {aciD 
ad portdm Diche.mude et Gn .. eaingi.,' 
etc. (Gi.y, St. Omer, 37-'.; For tbe 
Huse of St Omer, lee abol"e, p. 191· 
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Si quis stulte contra decanos locutus {uerit, duas uncias argenti 
dabit. 

Si quia contra alium stulte locutus {uerit duobus audientibus, 
dimidiam unciam dabit. 

Si qui. aliquem pugno vel pane vel Iapide percusserit, non enim 
intersunt alia anna, duas uncias dabit. 

Si quis a sede sua iracundia contra alium aurrexerit, unam unciam 
dabit. 

Si qui. audito tintinnabulo clamorem fecerit vel se erexerit, dimi
diam unciam dabit. 

Si qui. cyfum cum potu extra gildallam absque licencia portaverit, 
dimidiam unciam dabit. 

Si quis ad capitulum suum prima pulsante non venerit, xii. d. 
dabit; qui vero absque licentia recederit non inJirmitate cogente 
xii. denarios dabit. 

De omni stulticia que agitur infra dllos dies potacioni. in facto 
vel verbis comm decanis respondendllm est nec coram aIio judice; 
sic enim definitum (uit tempore Gulurici Rabel castellani I ac dirisum 
inter Guluricum et Burgenses. 

Con.titutum est ut decani vinum et ea qlle ad gildam necessaria 
sunt procurent quousque de acquisitis sua recipiant. 

In potacione nostra custodes portarum ponas levantes burgensibus 
ad potacionem vel ad capitulum existentibus quisque llDum lotum, 
quisque propinatorum i. lotum singulis noctibus, quisque hostia 
custodientium unum lotum; si quis de gilda infirmatur et cognitus 
sit a vicini. suis singulis noctibus i. lotum.. Si quis extra regionem 
(uerit, uxor ejus singulis noctibus i. lotum habebit. Si vero in 
nuptiis (uerit nlllli de vino suo respondendum est. Sacerdotes vero 
omnes ad vesperas existentes quisque singulis noctibus unum lotum; 
ideo • omnes quorum di\-ersoruDI parrochiani sumus. Custos sancti 
Audomari qui primam SODat per quam ad capitulum nostrum ado
namur et nobis reliquias accommodal singulis noctibus llDum Iotum.. 
Ideo quatuor plcgii sumuntur ut si IlDUS ilIorum vixerit integre 
persolvet unus [ .•• ] omnes plcgii exstiterunt. Debitoreveromortuo 
omnes plegii Iiberi sunt. 

Si quis gildam emerit juvenis ftl senex priusq\llllll in cartula 
ponatur ii. d. notario, decanis vero duos denarios. 

Jus vero decanorum est ut duobus diebos ante primam cum 
nota rio su[ 0] comedant de communi in thaIamo g.ldal1e et vinum 

I An. '071-.083- • tidaL 
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tunc habeant, aliquod si fieri non potest aliquo occupati negotio, 
quisque decanorum ad hospitium suum per capitulum dimidium 
sextarium habeat; notarius autem unum lotum pro matutinali preli. 
bacione. Singulis vero noctibus prout justum est ordinatis ac 
distributis quisque decanus ad hospitium. 8uum unum sex~rium 
habeat, notarius vero dimidium sextarium habeat. Si quis cum 
armis portas intrare voluerit, a custodibus arma detine.~ntur quo
usque redeat vel quousque ab hospite suo aut ab alio sibi noto 
pacificus esse testetur. Finita potacione et persolutis expensis 
omnibus si quid remanserit communi detur utilitati vel ad plateas 
vel ad porlas vel ad ville municionem, postea autem omnes posteros 
in XPO monemus ut pauperum ac leprosorum misereantur.-(MI
moires de fa Soc. des Antiquai"s de fa Morinie, xvii. 5-10.) 

Extracts from a Cllarter of BOllen. Circa 1150 '. 

Item, nulla navis de tota Normannia debet eschippare ad Hiber· 
niam nisi de Rothomago, excepta una sola cui licet eschippare de 
Caesarisburgo .. emel in anno. 

Item, homines Rothomagi qui de ghilda sunt mercatorum sint 
quieti de omni consuetudine apud Londonium, nisi de vino et 
de erasso pisce. 

Item, ipsi cives Rothomagi habeant apud Londonium portum de 
nunegate, sicut habuerunt a tempore Edwardi regis, tali consuetudine 
quod, si in pOrtu iIIo aliquam navim invenerint, undecumque sit, 
praecipient earn auferri inde, ei exspectabunt unum lIuctum et 
unam ebham; et si navis inde ablata non fueri~ cives Rothomagi 
cordas navis iIIius rescindent, si voluerint, et earn sine c1amore et 
forisfaeto inde depellent, et, .i navis periclitabitUl ex ilia depulsione, 
nemini inde respondebunt.-(C..t.inlel, Hist. de Rouen, i. 244. 245.) 

ne Gilds of A"..as. Twelft" Cenhlry. 

De caritatibus mercatorum et diversorum ministeriorum.-Verum 
sunt quedam in ecclesiis beneficia et consuetudines que proprie et 
specialiter caritatis nomen retinentJ ut sunt ille que dicuntur minis
terialium qui bus de sua devotione obligant caritate., quia singulis 
debent annis sancto Vedasto de sua caritate et confratemitate, par· 
mentarii quatuor solidos, sutore. decem, qui utrique suum debitum. 

I GJaDted by Henry Plantngenet. Duke of Xonn;tndy. 

APP ••• ] ~be Q!:ontinental ~il'D ~ercbant. 293 

solempniter ad altare sancti Vedasti deferunt. Porro guilda merca
torum debet viginti quatuor solidos, qui dicuntur de candela, quos 
scabini solvunL Quando mercatores ad suam consident caritatem, 
si cellerarius vel thesaurarius illuc mittunt, uterque ex consuetudine 
debet habere dimidium vini sextarium, in caritate vero monetariorum 
thesaurarius dimidium vini sextarium.-Multe fuerunt hujusmodi 
caritates; sed quod in aliis refrixit in his vigeL-( Ca,.lulain d. 
r A66ayo tit Sai"t- Vaast d' ArT'lJ, 191.) 

CIIa,.t.,. Dj Don/nelll. F.6., 1201. 

Ego Th[ eodericus) Dei gratia Hollandie comes et A[1eidis] Hol
landie comitissa uxor mea tam presentibus quam futuris notum 
volumus fieri, quod oppidanos nostros de Durdreth in eorum jure 
tali deerevimus Iibertate in predicto oppido gaudere, videlicet quod 
nuUis infra Durdreth Iiceal pannos ad venditionem incidere nisi 
iIIis qui ab hoc officio denominati sunt, eo quod pannorum incisores 
appellati sunt, el nisi in fratemitale el ansa sinl oppidanorum ad 
Durdreth attinenlium. EI ul hee pagina noslre institutionis rata el 
inconvulsa permaneat, earn sigillorum noslrorum appensionibus et 
testium subseriptionibus corroboravimus. Testes vera sunt hii: 
Boudinus de Halten&, Hugo de Vome, Gerardus de Hurst, Gillis 
de Leeke, Siigeruo Buth, Egidius de Wendelnesse, el scabini de 
Durdreth. Datum apud Durdreth per WilleImum nOI[ arium] anna 
dominice incarnationis 1100, meose Februario.-{BOMH ..... HaIlS. 
Um"d."Md, i. 31.) 

ella_ Dj CalDis. .dwgaut, 1210. 

Ego Reginaldus, comes Bolonie, et Ida, uxor mea, Bolonie comi
tissa, notum fieri volumus tam presentibus quam futurio quod nos 
scabinos de YilIa nostra de Kaleis et probos homines nostros de 
eadem "iDa el omnes infra han1eucam de Kaleis hsbitantes, a com
munitate aliorum hominum nostrorum de lerra de Mere separavimus, 
ita quod jura sua et Iibertates suas, sicul eas hsbebanl ante quam 
a predicta communitate separati essent, possidebunL Si Butem 
scabini 'lei queremanni super se judicium hsbuerinl quod dicere 
nesdant et diffinire, apod Mere de judicio illo suam Cacienl inquisi
tionem; el si apud Mere super hoc docti esse non poterunt, judi
cium iIIud inquirent apod Brehorc. Concessimus etiam predictis 
burgensibus quod quando assisiam suam fadent, quod de omnibus 
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catallis que infra banleucam suam erunt que per aspectum (?) scabi. 
norum debebunt assederi, assisiam suam faciant. Dedimus igitur 
et concessimus sepedictis burgensibus quod infra banleucam suam 
habeant gueldam mercatoriam, adeo libere et quiete ut iIlam habent 
iIIi de Mere. Actuln apud Kaleis anno ab inc..rnatione Domini 
MOCCo decimo mense augusto.-( Wallie,.., Lib. Com., PrtUfltS, 
67, 68.) 

Tke Hans< or 'Gild of Utrechl. Dec., 125'. 

Nos scultetus, scabini, consules ac jurati civitatis Trajectensis pro 
communi utilitate statuimus, ne quis deinceps vendat vas vini vel 
amplius alieui qui iIIud velit vendere ad tappum in Trajecto, nisi 
emptor illius yini sit civis Trajectensis, solvens precarias [sive) 
exactiones, et ad alia onera civitatis sit astrictus. Statuimus etiam, 
ne a1iquis nomine alicujus qui non est civis Trajectensis, vel ad opus 
ejusdem, vinum ad tappum vendere presumat. Si quis autem contra 
haec statuta nostra venerit, ipse tenebitur solvere pro pena decem 
libras, vel civitatem exibit, non mercaturus per annum unUIIL In~ 
super reus erit erga nos juramenti nostri lesi. Insuper mercatores 
Reni, cives nostri, istud factum nostrum approbantes, inter se com
ptomiserunt, quod, quicunque ex eis hoc statutum nostrum infregerit, 
hansa sua sit versus Renum privatus, et numquam earn recuperet, 
nisi pro pena solvat marcam, et nunus infra annum unum commerca
tionem cum eo faciet. Quod si quis fecerit, ipse similiter erit hansa 
sua privatus, non recuperaturus ealJl, nisi rnarca data; et si ipse salus 
emerit vinum Colonie', hoc nullus fratrum hanse putabit "frajecti ; 
et si quis putaverit et de hoc convictus fuerit per duos aldermannos, 
hansa sua care bit Acturn anno Domini 1251 in die Lucie virginis'.
(Fonclwnge" 611' Deulsc/zm Ge.sc1l., iX. S2,".} 

: . .-. . .. 
Charier of Ike Giltl ri/. :Go~{ir: . . May, 1252. 

Willehelmus, Dei gracia Romanorum rex semper auguslus, universis 
sacri imperii lidelibus, presentem pagi';'m inspectu.ris graciam 8uam 

I This seems to refer to • mail ... iae~ to ia this document cooabled of mer-
dtaler who bUll the ,..ine clircctly from chants of litl"£Cht wbo ezm:ised the 
Cologne, and Dut &om 01' througb a privilege of India, aloog the Rhine, 
member of the Gild. (Fonchaogeo. is.. i.e.' hansa versus ReaD ... ! (Ibid., 
5J6.) 5J5, 516; HOhIbaum" U'rkandcDbucb, 

• 'I"bae regut.tiaas were fint made L 86.) 
in J I,U' 1"he Haoae or Gild relernd . . 
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et omne bonum. Cupiente~ ex affeetu benigno et benignitate regia 
fidelium nostrorum providere comodis et quieti, notum facimus 
universi. quod nos mercatoribus Goslariensibus dilectis fidelibus 
nostril conservabimus omnem libertatem et jura, que juste ab anti
quis imperatoribus bactenus babuerunt, et volumus quod fraternitas 
ipsorum, que lheutonice geIde vocatur, in ipsa civitate Goslarie in 
statu tali permaneat, videlicet, "quod nullus sine consensu ipsorum 
pannos incidere presumat. Si vero a1iquis contra id facere pre
sumpserit, quocienscumque feeerit, in ultionem sue temeritatis duas 
marcas argenti componat, unam advocato civitatis solvendam. aliam 
ad mUros civitatis resarciendos. Datum Goslarie. anno Domini 
125-, sabbato post diem pasce.-(FOI'''m.,,8'''' • ." De.,lsdu" (;esdl .• 

• 1 ) XI. 145 • 

Slllllllu of llu Gild of MidJelhrg. J., .... 127
" 

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos F10rencius 
comes Hollandie concessimus hee instituta, que subscripta sunt, 
confratemitati mercatorum Middelburgensium in perpetuum dura
tura. Hee igitur, que jam dicti mercatores provida deliberationc 
et communi studio ad universorum qui in dicta confratemitate sunt 
utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et finna permanere 
statuentes, ut nulli quicquam de subscriptis institutionibus propria 
l\uctoritate [absque] communi consilio addere vel minuere sive eeiam 
immutare licebit. 

In hac ergo nuUus earum artium, que meehanice dicuntur, esse 
conceditur Qfficialis ut sunt fullo, sutor calciatorum, pellifex, tinctor, 
textor, faber, carpentarius, piscium camiumque venditor vel ilIe 
qui pisces sive carnes assat vel coquit venales; illi etiam qui caseum, 
butyrum, adipem vel unguentem aut sepum vel hiis similia venalia 
habent, ab hac fratemitate removentur; mercator etiam, qui vulgo 
mercenarius dicitur, sartor vel sutor vestium, conductivus braxator, 
qui in propria persona braxat vel proprio collo in domum suam 
vel ex ea aquam portavit, auriga, nauta, qui scuteman dicitur, 
venditor veterum vestium ex consuetudine, percussor lane, caI<1ari-

• Ia .. ,.. XI", Radolf __ to 
G<>oIu ill old privi'- iDelodinc the 
CUd. Mttdumt:-f booorabdn ~ ____ rid_ ch\._ Goolarie 

qoaoda... fra ..... i ....... b.-""1. croe 
iDa ........ Ide appoIIatv •••• 011 .. 

prelalol _...... bact.... aIlcpa 
..... <Ii..... .. jurilMa ipIonm et .. 
iDdsioDe puaonaa imptdire paamat..' 
\Hoblt..aa, Ud: d b-ch. i. asg. iii. 
4'+) 

orum compositor vel emendator simili modo a dicta fraternitate 
excluduntur. Quicunque edam huic confraternitati adiungere se 
voluerit, "nee spoelen nee seeren debet nee barbam alieuius pro 
precio ut barbitonsor eondu~tivus radere. Nullus edam merca· 
torum confraternitatis debet naves inferius quam ad instrumentum, 
quod scamnum mali dicitur, frangere nee eciam proprio colla ligna 
ad sepem baiulare; nullus quoque ex dietis fratribu. debet ligna 
pro eonductiva mereede incidere vel secare, insuper nee oves tondere 
nee lanam manu tenus ad forum vendere nee pisces cuiusquam 
generis per manum ad forum vendere poterunt. Molendinarius 
vera et iIli qui poma vel pira vel alterius cuiusquam generis fructus 
in foro vendunt, modo excluduntur supradicto. Sutoribus licebit 
tamen ad nundinas ea ferre et referre que ad officium suum spectant 
et eis competunt, nee tamen prius talia vendere poterunt quam ea 
suo officio fuerint adaptata et signata, ut si pelles emerint euius
quam generis, priusquam ab eis vendantur, cornua cum caudis 
dietis pellibus amputentur. Pellifiees et venditores veterum vestium, 
emendatores caldariorum et carpentarii eadem lieentia donantur. 

Quicunque duas uncias Hollandie vel amplius valens de foro 
ad forunl attulit ell parte orientali de Mase vel ex parte occidentali 
de Zwene comitate FJandrie exeepta debet hansare. 

Quieunque paterna successione liber confratemitatem istam ac· 
quirere voluerit in hoc oppido, sexaginta denarios usualis et legalis 
monete in Middelburg dabit comiti, hanse duos denarios. 

Quicunque vloccatos pannos fieri fecerit et a tribus mercatoribus 
convictus fuerit, tres libras emendabit et ipse ad emendam pannos 
portabit. Nulli licet ut vinum ..• [lacuna in MS.] faciat venale, 
nisi Cuerit confrater, et hoc sub positione predicta; huius emende 
terciarn partem confratemitati [dabit], aliam terciam fommtores, 
ultimam terciarn accusatores babebunt. Nulli licet pannas, qui vulgo 
ghewand dicuntur, incidere venales in balla de Middelburg, nisi ibidem 
confratemitatem mercatorum habuerit, [quod J qui infregerit, IreS Ii· 
bras emendabit, que in antedictos usus similiter convertentur. 

De omni autem emenda, que in confratemitate acciderit et que 
per formatores sive per com item banse ad satisfactionem in dicta 
fratemitate non poterit coherceri, debet ad pretorium de Middelburg 
requiri et dupliciter emendari; quidquid tunc de emenda ad con· 
fratemitatetD [precipienda), super [extra manet], nos duas partes et 
oppidum terciam partem illius emende oplinebit. 

I &IS .• v'caDle' or f p"cante: The correct reading Iftllll to be' preanente.' 
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Preterea decrevimus et volumus quidquid formatores per scabinos 
et juratos elecli vel eligendi ad promocionem et utilitatem dicte 
confraternitatis ad falsitatem reprimendam sub suo juramento statuunt 
vel duxerint statuendum, ralum erit el firmitatem oplinebit incon· 
cussam, ac si in presenli scriplo lucide exprimeretur, hoc salvo si 
per formatores, quos scabini el jurali predicti communi consilio 
ad hoc elegerint, aliquid in hiis presentibus litteris nostris ad pro
mocionem diete fraternitalis ordinata existanl seu in posterum 
aliquid ab eis ordinenlur in diclo negocio el ea nobis corrigenda 
videanlur, dum faclum 8uum el processum examinaverimus, ilia 
omni dolo et fraude exc1usis mutabimus el corrigemus bono modo. 

In cujus rei testimonium presens scriptum sigil\o nostro com· 
muniri fecimus el signari. Datum apud Thelinghe, anna Domino 
millesimo ducentesimo septuagesimo primo, feria secunda post 
octaws penthecostes ',-(HOM6a"III, U,klltuletl6ll,II, i. 1440 145.) 

Siahtirl of llu Gild of MuM; .. , .AIICJIS'I, 1276. 

Nos Walteru. BerthauI, dominus Machlinie, notum Cacimus uni· 
versis presentes litteras inspecturis, quod nos ad petitionem bur. 
gensium nostrorum Machlinie tale Jus eis dedimus in gulda Mach· 
linie quam a nobis tenent, et super hoc decanOl ipsius guIde judices 
constituimus, quod quicumque butgensis Machliniensis vellet Caeere 
communionem ad detrimentum diete guide, si sit confrater dicte 
guide et convictus fuerit per limplieem assertionem duorum bur
gensium, jus perdet predicte guide, et Ii lie volueri.t excusare, non 
poteat nisi cum quatuor butgensibus, Cactis aac:rosanctis. Si vera 
extraneus fuerit, jus perdet et lustentationem civitatis. BUtgensis 
vera qui tali pre.umptori communicaverit, Ii confrater guide fuerit, 
perdet earn et libram unam denariorum. Si vera confrater predicte 
guide non fuerit, perdet libram tantum et SUltentationem civitatis. 

Dedimus etiam eidem guide Mach1inie talem libertatem in pel'
petuum quod infra dominium nostrum et terram nostram et subdi
torum nostrorum nulla gulda seu confraria a nobis aut successoribus 
nostris vel ab aIiquibus possit de novo constitui aut elevari per quam 
dicta gulda Mach1inie dampnum valeat incurrere ft! gravamen. 

Slatuimus etiam si quis butgensis, IIOD confrater dicte guide, 
tamquam mercator ultra Mosam perrexerit, persoIvat hansam, vid~ 
licet sex soIidos et quatuOl' denarios Colonienses. Si vero fuerit 

• The poncnphiac ia ........ _ tIaat 0( Ihe liS. 

at_ x 
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de officio fullonum aut textor( um] aut ceteri fullonis officio, solvat 
dupliciter hansam antedictam. Et qui ultra Scilidam perrex[ er ]it tam
quam mercator, solvet sex solidos et octo denarios sterlingorum, 
si non fuerit confrater sepedicte guide. Si vero fuerit de officio 
textorum aut fullonum vel ceteri fullonis officio, solvet similiter in 
duplo dictam hansam. 

Statuimus insuper quod custodes, qui dicuntur wardi"s prefate 
guide, custodiant ac precaveant, quod dicitur wartieren, omnibus 
stantes ad pressorium Mechliniensem. 

Volumus etiam firrniter precipientes judiciario nostro Mechliniensi 
quoiiens a decanis prenominate guide fuerit requisitus, quando
cumque ipsi decani impotentes fuerint ad justiciam faciendam de 
presumptoribus dicte guide, quod ipse justiciarius ex parte nostra 
concedat ipsis decanis potestatem judicandi de dictis presumptoribus 
et de omnibus que spectant ad guldam memoratam. De omnibus 
autem forefactis que inde provenient, excepta dicta han.. que 
specialiter spectat ad dictam guldam, nos desuper Walterus Berthaut 
et nostri successores habebimus medietatem et dicta gulda reliquam 
medietatem, supra Novam terram, et in Machlinia capiemus quar
~m partem, dominus episcopus Leodiensis quartam partem, dicta 
gulda quartam partem, et dieti decani quartam partem. 

In cujus rei testimonium et ne quis posset in posterum a nobis 
aut a nostris successoribus super permissis oriri materia question is, 
presentes litteras sigilli nostri munimine, una cum sigillis dilecti 
filii Mstri primogeniti et guide Machliniensis contulimus supradicte 
guide sigillatas. Aetum et datum anno Domini M.CC.LXX sexto, 
quinto kalcndas septembris.--{ Waulers, LW. C"",., PrtlltJeS, 2340 

'35·) 

The Gild 0/ Hal6trsladl. Jail., 1291. 

Nos Vulradus Dei gratia Halberst.densis ecclesie episcopus tenore 
presentium recognoscimus et publice protestamur, litleras honona
bilium civium Goslariensis civitatis; immo consulum et rectorum 
civitatis ejusdem recepisse, per quas discordia jamdudum habita inter 
burgenses noslre civitatis Hatb' ex una et cives Quedeligburgenses ex 
altera r parte] est sopita, in quibus videlicet litleris expresse contine
hatur, quod null us textor potest vel debet in aliqua civitate n.ullo 
etiam tempore, ubi non habet consortium mercatorum, quod vulgar;. 
ter inninge appcllatur, pannos incidere, nisi docere possit quod id ex 
antiqua consuetudine et sine contradictione fecerit. Unde cum in 
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nootra civitate consuetudo fuerit aetenus observata et a nobis appro
bata, ut nuUus textor carens consortio mercatorum possit incidere 
pannos in eadem, predictam consuetudinem in nostra civitate Halb' 
presentibus roboramus et "olumus tam in nundinis quam extra in 
sepedicta nostra civitate invioiabiliter observari. In cujus rei testi· 
monium sigiUum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum 
anno Domini MCCXCI, in die beatorum Fabiani et Sebastiam.
(U,./nllll/nthd, de,. SIlult HalknttJllt, i. 193.) 

Cluutw of 1M Gilll of BnNMI. ManA, 1309· 

Nos Burchardus miles dietus de Asseborg et Hermannus de 
Bralr.ele Camulus presentium serle literurum ad noticiam presentium 
quam futulOrum cupimus pervenire, quod maturo consilio prehabito 
et ob petitiones mercatorum in Bralr.ele jus inferius annotatum 
mercatorum societati, que vulgariter """$I dicitur, damus et dedimus 
in his scriptis,-scilicet ut quicunque de novo societatem corum 
intrare voluent, is dabit societati quindecim solidos denariorum in 
Bralr.e\e legalium, de quibus nobis sive dominis oppidi Bralr.ele Ires 
solidi ceciunt tantum. Insuper dabit decanis diete societatis ..". 
denarios et talentum cere, et per hoe soIutus est ratione ingressionis 
buju. societatis a quaiibet pensione dominorum. Pueri autem borum 
qui in societati sunt, Ii prefatam societatem intrare volueriDt, in 
antiquo jure ipsorum permanebunt. Ceterum cum dicti meratores 
fuerint congregati, Ii in sedibus et congregatione ipsorum aliquis 
excessus inter ipsoo ex furore vel iracundia, qui dicitur vulgariter 
III ""'" aut .. ltut ....t, ex casu evenerit, hllllC excessum corrigeIe 
poterunt, ut per hoc in nostram jurisdictionem sive dominorum 
oppidi Bralr.e\e non excedant. Si eciam a1iqui forenses aut de 
ipoorum societate dictos mercatores in corum arbitriis et swutis 
niterentur impedire, bos corrigere possunt, absque gtavamine DOStIe 

jurisdictionis, cum mulct:is ah ipsis ... per hoe positis et statutis. 
He<: omnia et singula rati6camus parlter et probunus, dantes super 
co presens scriptum perpetue ftliturum, IlO5bis sigillis robon.nun. 
Actum et datum dominic&, qua cantatur Oculi rna semper ad 
dominum, anno ejusdem MCCC DODO.-{~, c-...; 87.) 

Dr GiMI .., Er.-. .&.0.. Ill&. 

~ quando ne' tempi di Carlo I \a ci~ si dmse in Arti, si 
delte capo e pmno a ciucuna, e si pronide che i sudditi eli 
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-ciascuna Arte dai capi suoi nelle cose civili fussero giudicati. Queste 
Arti, come gil dicemmo, furono nel principio dodici; dipoi col 
tempo tante se ne accrebbero, che elle aggiunsero a ventuna, e furono 
de tanta potenza, que Ie presero in pochi anni tutto it govemo della 
citlA. E perche tra quelle delle pill e delle meno onorate si trovano, 
in maggiori e minori si divisero; e sette ne (urono chiamate maggiori, 
e quattordici minori. Da questa divisione e dall' altre cagioni, che 
<Ii sopra abbiamo narrate, nacque I' arroganza de' Capitani <Ii Parte; 
perche que1\i cittadini, cbe erano anticamente stati Guel6, sotto il 
govemo de' quali sempre .quel magistrato girava, i popolani delle 
maggiori Arti favorivano, e que1\i delle minori coi loro difensori per
seguitavano. Donde contra <Ii loro tanti tumulti, quanti abbiamo 
narrati, nacquero .•• E <Ii tutte Ie Arti che aveva ed ha pill di questi 
sottoposti, era ed e quella delta lana, Ia quale, per essere potentissima 
e Ia prima per autoriIA <Ii tutte, coil' industria sua Ia maggior parte 
della plebe e popolo minuto pasceva e pasce.-{Maduilf1tUi, Delle 
Is/Qrie Fio,..,wtu, lib. iii, anno 1378.)'